Pto declaratione primi temptationis fructus, ait S. Bo. S. Bon. to. 3. parentus, quod, sicut vitrum obscurum, ut majoris sit prec. relig.

benedictus, politur, ut tidatur & purgatur: ita per tentationem, proces. 4.c. t. sumum purgatur anima, ut majoru gratia & gloria capax fu. Et ratio est, quia prima excepta gratia quae dici- tur avenius & excitans, reliquias omnes nobis haud datur Deus, nisi mediante nostrâ cooperatione.

Quod igitur temptationis, cogita illud esse tempus gratiae, a Dominum Deum omnino velle, ut tu cooperando Diu in ipsius gratia ad resistendum temptationibus tibi concessas, majoris acquiras augmentum gratiae.

Ubi advertenda, pariterque laudanda est summa Al- lissimi Providentia, quod Deus tet. Opt. Max. utatur Demone, spiritu iniquitatis, tanquam instrumento grise, ejusque operationes ita ordinet, ut ramenat intentum suum finem sanctificationis anima- rem. Unde certo quodam modo dici potest, bonum tandem taxat Angelum; verum etiam malum esse cu- sodem & promotorum boni spiritualis animae nostrae. Merito igitur nobis consulit, nosque exhortatur Apostolus Jacobus, ut temptationis tempore gaudea- tor & exultemus: Omne gaudium existimat, fratres, Epist. 1.9. tam in varias temptationes incideritis. Etenim magnus est fructus spiritualis, qui media temptatione acqui- situr.

Secundus fructus temptationis est consecratio & au- gmentum virtutum. Eodem namque tempore, quo

A 3 bonus

bonus te exhortantur ad virtutes: & quemodo
finis Dæmonis est, ut malæ suggestionis admittas
cedas ad consensum, teque exerceas in diversis
actibus; ita vice versa finis Dei est, ut con-
fancias ejus inspirationi, variosq; exerceas inter
virtus, quod tibi suggestio Dæmon, contraria.
advertisit etiam S. S. Doctores, quandoform
infestatis tentatione alienus vitijs perlegeris
nō habeas, Deum velle, ut acquiras habitum
contraria. Tentare Dæmonia fide? signum
velle, ut profectum facias, teque perficias in habere.
Tentare desperatione? occasione illa sollicitum
ut augmentum facias in virtute speci. Tercius
contra charitatem Dei aut proximi infestatorem
Deus, ut acquiras præfatæ charitatis perfectionem.

Propterè tempus tentationis mentis dicimus
belli, tempus pugnæ, tempus concertandi cum
Nam sicuti Dæmon omni cepitu nos laetatur
virtutis motibus: ita nos è contrario omniorum
eundem virtutum actibus ferite studeamus,
quotiescumque te virtutis impetrat Dæmon, non
eundem oppugnare, teque defendere debes.
peccatum sunt arma offensiva Dæmonis;
tia sunt arma tua non tantum defensiva, sed etiam
fiva contra eundem Dæmonem. Qualis si
miles esset exigui adeò sensus de cerebri, qui
lo, quo cum hostis invadit & aggreditur, armis
solutisq; manibus se sinceret sauciari & occidendi
illius Christiani erit dementia, qui ab inferno
inimico ferocibus mortis istib; quibus viram
eripiat, omnem effugi spem perdit, virtutem
cendarum abiicit arma? Ab Apostolo igitur
consilium, ut semper ioveniamur muniri armis
sunt habitus virtutum. Inducere vos armaturam
virtutes, iisque tempore tentationis pugnare
Dæmonem. Ut possitis resistere (scilicet diebus
malo, id est, in tempore tentationis).

Tertius fructus gloriæ conjunctus & unitus
fructui gratiæ, & cum cädè proportione merito
in tentationib; obtentæ succedit Beatus dicitur pro-

*Epiſt. 6.
Carthus.*

Quicquid fructus tentationis est victoria & triumphus. *S. Ambros.*
Tantum timere non debemus, ait S. Ambrosius, est enim sup. luc. ap.
tua victoria, & materia triumphorum. *D. Bon. tit.*
Praelens vita vocatur Ecclesia Militantium, futura i. Phar. lib.
Ecclesia Triumphantium; hic enim praeliamur, *z. c. I.*
egregamus & vincimus; ibi gaudemus triumpho victo-
riarum obtentarum. Quid si in vita hujus termino
Triumphantium in celo desideres ascribi numero, pro-
curavita annumerari Militantibus, constantibus &
fondis, qui vincendo pugnant & decurrent. Titulus
hunc tuus glorioſus nulli de jure competit aut attri-
buitur ei in hac vita: merito rameo attribuetur tibi
terrena, quando ecclœ subintrans Capitolium reci-
pies corona, triumphos, laudam encomia, & applausus
erorum victoriarum, quas de inimicis tuis in terris
repinasti. Exerceat illum sperate triumphum. Jam S. Aug.
tempus ad festum fortiter constanterque dimicandi: aderit tom. 10.
quaque tempus, quo summa gaudebis pace & quiete, ferm. 43.
Nova triumpho: Audie voces triumphantium: Vbi de verb.
et nra contentio tua? ubi est mors aculeus tuus? Dom.
perfristi, vulnerasti, dejectisti; sed vulneratus est
me, qui fecit me. q. d. voces audi triumphan-
tium, à morte, quam inimici eorum per tentationes
geminati fuerant, in creptorum: Ubicest, O mors,
fortitudo tua & audacia? ubi sunt armaturæ tuæ?
erum est, quod nos percussilis sauciarisque etiam
ad mortem usque corporalem; at mediante ista nunc
vivimus vita spirituali, æterna & beata in celo, id-
que ea de causa: priusquam enim nos tradidisti
mortem intulisti nostro Redemptori & Sal-
tori, in cuius meritis triumphamus de te in vera

In portis coelestis Paradisi, inquit Spiritus Sanctus, *Prover. 31*
immortalitatis penicillo, vivisque laudum ac encomio-
rum coloribus depictæ erunt Sanctorum victoriarum
Laudent eam in portis opera ejus. Laudabunt animam
hanc in portis Paradisi egregia facta, victoriæque
præfentis vita ab eadem anima reportata ad per-
veniam memoriam in eisdem portis descriptæ e-

Cor. e. 14. Et hæc est veræ laudis materia: meritorum & deinde
virtutis, memoria victoriarum de propria bona con-
tentarum. Et tunc laus erit unicuique à Deo, can con-
nostra non erit in ore hominum, qui non cognoscunt
vera laudis merita; sed in ore Dei eadem sit
cognoscens. Sane verum hoc erit gaudium & exulta-
rum exultatio, quando à Deo, sancti summaq[ue] co-
insuper & ab omnibus Angelis & Iustis, non
tribulati & tentati strenue prælantes hostem su-
xarint, pleno, ut ajunt, ore se deprædicant per
post laudum præconia concludent omnes
*Cantemus Domino, gloriæ enim magnificatio
& ascensorem proicit in mare, Dæmosem,*
& mortem.